

**Міністерство освіти і науки України
Волинський національний університет імені Лесі Українки
Географічний факультет
Кафедра економічної та соціальної географії**

**Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej**

**Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza
w Częstochowie
Wydział Nauk Społecznych**

СУСПІЛЬНО-ГЕОГРАФІЧНІ ЧИННИКИ РОЗВИТКУ РЕГІОНІВ

**Матеріали X Міжнародної науково-практичної
інтернет-конференції
(м. Луцьк, 15–16 травня 2025 р.)**

**Луцьк
2025**

УДК 911.3:30/33(082)

С 90

Рекомендовано до друку Вченою радою географічного факультету
Волинського національного університету імені Лесі Українки
(протокол № 9 від 12 травня 2025 р.)

Рецензенти:

Нємець Л. М. – доктор географічних наук, професор, завідувач кафедри соціально-економічної географії і регіонознавства Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;

Матвійчук Л. Ю. – доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Луцького національного технічного університету

Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали
С 90 Х Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 15–16 травня 2025 р. Луцьк : ФОП Мажула Ю. М., 2025. 215 с.

ISBN 978-617-8279-53-0

У збірнику висвітлюються проблеми сучасної географічної та економічної науки, які були розглянуті на Х Міжнародній науково-практичній інтернет-конференції. Розкриваються питання теорії та методології географічних досліджень, регіональних економічних студій, регіонального розвитку та просторового планування, освітніх технологій у географії та економіці, а також проблеми суспільно-географічних, природно-географічних, рекреаційно-туристських досліджень Волині та прилеглих територій.

Для широкого кола фахівців, які працюють у сфері географії, економіки, державного управління, освіти, рекреації та туризму, краєзнавства. Видання також буде корисним для вчителів, аспірантів та студентів, а також усіх, хто цікавиться проблемами регіональних досліджень.

ISBN 978-617-8279-53-0

© Волинський національний університет
імені Лесі Українки, 2025

© Колектив авторів, 2025

Список використаних джерел: 1. Волинська обласна державна адміністрація. URL: <https://voladm.gov.ua/> 2. Закон України «Про добровільне об'єднання територіальних громад» від 05.02.2015 № 157-VIII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/157-19#Text> 3. Карпюк З. К., Фесюк В. О. Природоохоронні мережі Волинської області: монографія. Луцьк : Вид-во «Терен», 2021. 212 с. 4. Ковельська районна державна адміністрація. URL: <http://koveladm.gov.ua/> 5. Новосад О. В., Слащук А. М., Качаровський Р. Є., Мельник Н. В., Єрко І. В. Музеї ДНЗ «Ковельський центр професійно-технічної освіти» як потенційні об'єкти туризму регіону. *Тенденції та перспективи розвитку науки і освіти в умовах глобалізації* : матеріали Міжнар. наук. інтернет-конференції, 31 січня 2023 р. : зб. наук. праць. Вип. 90. Переяслав, 2023. С. 18–21. URL: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/21937> 6. Перспективи розвитку туризму в Україні та світі: управління, технології, моделі : кол. монографія. Вид. восьме / за наук. ред. проф. Матвійчук Л. Ю., проф. Барського Ю. М., доц. Лепкого М. І. Луцьк : ВІП Луцького НТУ, 2022. 408 с. 7. Чир Н. В., Качаровський Р. Є. Дослідження питання туристично-рекреаційного потенціалу Ратнівського району Волинської області. *Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Серія «Географія»*. 2017. № 3(68)/4(69)/2017. С. 113–117. DOI: [10.17721/1728-2721.2017.68.21](https://doi.org/10.17721/1728-2721.2017.68.21).

УДК 911.3:379.8:[930.85(477.82)]

Єрко Ірина¹, Мельник Надія², Качаровський Роман¹, Яцуняк Віктор³
ierko@vnu.edu.ua; nadiia.v.melnyk@pnu.edu.ua; romankacharovsky@ukr.net;
ierko@vnu.edu.ua

Волинський національний університет імені Лесі Українки¹
Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника²
Луцький національний технічний університет³

МУЗЕЙНІ УСТАНОВИ КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ ЯК ЕЛЕМЕНТИ ІНДУСТРІЇ ГОСТИННОСТІ

Швидкий ритм життя людини спричиняє пошук оптимальних форм відпочинку для максимального відновлення після праці, водночас забезпечуючи отримання при цьому оптимальної кількості корисної інформації за короткий проміжок часу. Туризм із його короткотерміновими турами вихідного дня є оптимальним варіантом вирішення цього завдання, а музейні установи з їх різновекторним інформаційним матеріалом, де часто поєднується інформація про природу, історію, культуру, традиції, обряди, тощо – стає вагомим елементом досягнення мети. В умовах проведення територіальної реформи, утворення територіальних громад (ТГ) та укрупнення районів, роль музеїв, особливо в межах територіальних громад, в індустрії гостинності значно зросла, адже саме на них робиться основний пізнавальний акцент на окремо взятій території.

Ковельський район Волинської області, що нараховує 23 ТГ, має розгалужену музейну мережу, зокрема це: Колодяжненський літературно-меморіальний музей Лесі Українки – філіал Волинського краєзнавчого музею, Ковельський та Кортеліський історичні музеї, Любомльський краєзнавчий музей, Музей солом'яного мистецтва «Солом'яне диво».

Найбільшою музейною перлиною Ковельщини є Колодяжненський літературно-меморіальний музей Лесі Українки – філіал Волинського краєзнавчого музею з 1963 р. (рис. 1) або Музей української поетеси Лесі Українки, що розташований у

с. Колодяжному (Колодяженська ТГ), відкритий 10 липня 1949 р. в садибі, придбаній її батьком П. А. Косачем у 1868 р. [1].



Рис. 1. Колодяженський літературно-меморіальний музей Лесі Українки [1]

У музеї діє повноцінна, науково-обґрунтована експозиція, яка розкриває життєвий і творчий шлях Лесі Українки. Експозиція музею складається з двох частин – меморіальної та літературної, й розміщена у трьох приміщеннях. Меморіальна експозиція представлена у двох будинках: Лесиному будиночку – «Білому», побудованому у 1890 р. для старших дітей як літературне шале-флігель, і батьківському будинку – «Сірому», спорудженому Петром Косачем, батьком поетеси, у 1896 р. Меморіальні будинки є пам'ятками історії, в них відтворено обстановку, яка була при житті Лесі Українки. Літературна експозиція розміщена в спеціальному приміщенні, побудованому у 1980 р. У літературному музеї в чотирьох експозиційних залах зібрані документальні матеріали та експонати, які розповідають про життя та творчість Лесі Українки. На території садиби в глибині саду встановлено бронзове погруддя Лесі Українки (скульптор В. Сколоздра) [1–4].

Ковельський історичний музей, створений 1989 р., є культурно-освітнім та науково-дослідним закладом, головним хранилищем пам'яток матеріальної і духовної культури, пов'язаних з історією м. Ковеля. Основними напрямками діяльності музею є дослідження, вивчення, збереження та пропаганда історичних надбань краю, показ через експозиції, виставки, друковані видання та масові заходи пам'яток духовної й матеріальної культури Ковельщини [2–3].

Кортеліський історичний музей був відкритий 5 травня 1980 р. разом із Меморіальним комплексом жертвам фашизму. Основна частина експозиції музею (рис. 2) розповідає про події Другої світової війни [2–3; 6].



Рис. 2. Меморіальний комплекс жертвам фашизму в с. Кортелісі [2; 6]

Експозиція музею знайомить з організацією та діяльністю партизанського загону, який був створений весною 1942 р. з оточенців і місцевих патріотів та подіями «чорної середи» 23 вересня 1942 р., яка забрала життя майже трьох тисяч кортелісців [2–3].

У Любомльському краєзнавчому музеї, відкритому 28 травня 1973 р., нараховується більше 30 тисяч експонатів основного фонду та понад 5 тисяч науково-допоміжного. Тут, зокрема, зосереджені значні археологічні та етнографічні збірки, колекції предметів нумізматики, фалеристики, філателії, філокартії, іконопису, образотворчого мистецтва, стародруки, документальні джерела XVIII–XX ст., фотоархіви XX ст., предмети побуту тощо. В музеї створені особові фонди відомих уродженців краю [2–3].

Ще одна музейна фішка району – Музей солом'яного мистецтва «Солом'яне диво» (рис. 3) у с. Купичів Турійської ТГ. Це перший й єдиний в Україні музей солом'яного мистецтва. Його відкрито при Купичівській ЗОШ I–III ст. 30 червня 2008 р. в рамках проведення Всеукраїнської творчої лабораторії майстрів солом'яного мистецтва «Солом'яний бичок», яка проходила у місті Луцьку та селі Купичів [2; 4; 7].



Рис. 3. Експозиція музею солом'яного мистецтва «Солом'яне диво» [4]

Експозиційні розділи відображають історію соломоплетіння, види плетіння, етапи творчості Марії Кравчук та членів студії «Житечко» [2; 4; 7].

У Державному навчальному закладі «Ковельський центр професійно-технічної освіти» в м. Ковель діють етнографічний та два історичні музеї: історії закладу та Музей бойової слави Української армії [2; 4].

У Ковельському районі відкрито та функціонує 65 шкільних музеїв. Беззаперечним лідером є Ковельська ТГ – 14 музеїв або 19 %, потім йдуть Турійська – шість (9 %), Вишнівська, Дубечненська, Колодяжненська (Ковельський) по п'ять (7,5 %). Переважаючими за профілями є історичні – 40 (61,5 %) та етнографічні – 15 (23,1 %). Потім ідуть краєзнавчі – три (4,6 %). По два музеї або 3,1 % літературного, мистецького та галузевого профілю й лише один (1,5 %) – природничого. Водночас у районі відсутні лише шкільні музеї з образотворчого мистецтва [1; 4].

Нині в умовах жорсткої економічної конкуренції ці заклади без проведення стрімкого ребредингу могли б швидко втратити своїх відвідувачів, особливо в часи інформаційних технологій. Проте потужна фондова база, правильно та інформативно оформлені, завдяки закупленому обладнанню, виставкові зали, високопрофесійний колектив екскурсоводів у поєднанні із залученням новітніх технологій (3D-інсталяції, аудіо супровід основних вітрин та англomовний переклад елементів експозиції, підписи шрифтом Брайля для незрячих і слабовзрячих осіб) та

із застосуванням нових форм та методів роботи (виставки та експозиції просто неба, проведення тематичних зустрічей та круглих столів, днів відкритих дверей та «ночей у музеї», обрядових дійств, ігрові форми пізнання матеріалу для маленьких відвідувачів, створення віртуальних онлайн 3D-турів тощо) музею дають підстави стверджувати про здатність районних музеїв забезпечити потреби туристів за нормального рівня гостинності. Проте існує низка проблем, пов'язаних із потребою проведення більш активної інформаційної та рекламної політики, але це вирішується завдяки створенню сайтів музеїв та проведенню інформаційних кампаній у ЗМІ.

Музеї району є вагомим осередком культурно-пізнавального туризму індустрії гостинності. Їх сучасні колекції та виставкові зали завдяки можливостям залученням новітніх технологій, що здійснюється висококваліфікованими фахівцями, стають родзинкою привітної гостинності краю. Завдяки цьому популяризується історичне, культурне та етнічне надбання ковельчан, вдається зацікавити потенційних туристів вивченням історії, культури, етнографії та мистецтва регіону.

Список використаних джерел: 1. Бенедюк В. В., Качаровський Р. Є., Антипюк О. В. Шкільні музеї Ковельського району Волинської області як об'єкти краєзнавства. *Географія та туризм* : матер. IV Всеук. наук.-практ. конф. (26 лютого 2021 року) : зб. наук. праць. Харків, 2021. С 189–198. 2. Волинський краєзнавчий музей. URL: <https://volynmuseum.com> 3. Департамент культури, молоді та спорту Волинської ОДА. URL: <https://voladm.gov.ua/category/upravlinnya-kulturi-z-pitan-religiy-ta-nacionalnostey/1/> 4. Карпюк З. К., Антипюк О. В., Качаровський Р. Є. Історико-культурний потенціал музейної мережі у розвитку туристично-рекреаційного комплексу Волинської області. *Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Географія*. 2021. № 3/4 (80/81). С. 55–64. DOI: 10.17721/1728-2721.2021.80-81.10. 5. Музейний простір Волині. URL: <https://volyn-museum.com.ua/> 6. Чир Н. В., Качаровський Р. Є. Дослідження питання туристично-рекреаційного потенціалу Ратнівського району Волинської області. *Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Серія «Географія»*. 2017. № 3(68)/4(69)2017. С. 113–117. 7. Чир Н. В., Мельник А. В., Єрко І. В., Качаровський Р. Є. Особливості автентичності Турійського району Волинської області. *Туризм: наука, освіта, практика* : матер. II Міжнар. наук.-практ. конф. з нагоди 50 річниці створення Рівненського відділу Українського географічного товариства у Національному університеті водного господарства та природо-користування (м. Рівне, 24–25 квітня 2020 р.) / редкол. : В. С. Мошинський, Н. Б. Савіна, М. О. Клименко, С. І. Коротун та ін. Рівне : НУВГП, 2020. С. 108–109.

УДК 911.3:338.48(477.83)

Гоц Тетяна, Потапова Алла

gotstania@gmail.com; potapova.alla@vnu.edu.ua

Волинський національний університет імені Лесі Українки, м. Луцьк

ТУРИСТИЧНИЙ ПОТЕНЦІАЛ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Львівська область є унікальним регіоном України, що поєднує багату історичну спадщину, розмаїття культурних традицій та неповторну природну красу. Завдяки своєму стратегічному розташуванню, розвиненій інфраструктурі та різноманітності туристичних ресурсів, Львівщина має значний потенціал для розвитку туристичної галузі.

Регіон приваблює мандрівників не лише з України, а й із-за кордону, пропонуючи широкий спектр можливостей для культурного, історичного, екологічного, гастрономічного та активного туризму. Відвідувачі можуть

ЗМІСТ

ІСТОРІЯ, ТЕОРІЯ ТА МЕТОДОЛОГІЯ СУСПІЛЬНО-ГЕОГРАФІЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ РЕГІОНІВ

Пугач Сергій	Територіальні аспекти дослідження соціальних інтернет-мереж	3
Дронова Олена	Екологічний слід як маркер екологічної та економічної безпеки	5
Нємець Олексій	Socio-geographical aspects of the evolution of the creative economy	9
Влах Мирослава	Географічне назовництво й геополітика	13
Овчаренко Гліб, Сегіда Катерина Криволапов Валерій	Про різноманіття визначення та суть ідентичності як ресурсу для розвитку регіонів	17
Маковецька Лариса	Обґрунтування методики суспільно-географічного аналізу людського капіталу	19
Потапова Алла	Соціально-економічний розвиток територій у науково-теоретичному контексті формування освітніх програм вищих навчальних закладів	22
	Зниклі села Волинської області	25

ГАЛУЗЕВІ СУСПІЛЬНО-ГЕОГРАФІЧНІ ДОСЛІДЖЕННЯ РЕГІОНІВ

Лажнік Володимир	Динаміка та сучасний стан зовнішньої торгівлі товарами між Україною та Іспанією	27
Грицевич Володимир	Методика метризації соціально-економічного стану регіонів із метою оцінки їх потенціалів	31
Pohrebskyi Taras	The Development of Greenfield Projects in the World	33
Pohrebskyi Taras	The Involvement of Greenfield Lands in Ukrainian Post-War Reconstruction	35
Слащук Андрій	Оцінка сучасного стану демографічного розвитку міста Луцька (2001–2024 роки)	37
Сук Олена, Залуська Марія, Поручинський Володимир Яроменко Оксана	Розвиток міських агломерацій України в умовах децентралізації	38
Волков Денис, Ключко Людмила Гаєріков Артем, Телебєнєва Євгенія Кощук Ольга	Житлове господарство Рівненщини: суспільно-географічний аспект	40
	Стан і перспективи розвитку роздрібної торгівлі Харківської області	42
	Територіальні особливості виробництва кукурудзи в Україні	46
	Проблеми та перспективи розвитку галузей рослинництва Рівненської області	50
Сосницька Ярослава	Агрокластери як інноваційна форма розвитку агробізнесу в Україні	53

РЕГІОНАЛЬНИЙ РОЗВИТОК І ПРОСТОРОВЕ ПЛАНУВАННЯ

Гукалова Ірина	Пріоритети просторового планування ЄС та їх сприйняття в Україні в умовах війни	56
Палеха Юрій, Маслова Марія	Функціональне зонування як інструмент регулювання просторового розвитку територіальних громад і населених пунктів	58
Ходико Дмитро	Оцінка ступеня поляризації розвитку регіонів та громад із використанням тесту Ешмана	60
Сегіда Катерина, Чехов Сергій	Теоретичні аспекти використання гравітаційної моделі Хаффа для оптимізації просторової структури системи споруд цивільного захисту населення м. Харкова	63
Хоменко Діана	Просторові та перцепційні трансформації прифронтових міст на прикладі Лиману Донецької області	67
Омельченко Наталя	Післявоєнне відновлення слабоурбанізованих територій (на прикладі Херсонської області)	70
Кравченко Катерина	До питання теоретичних та прикладних досліджень міських агломерацій	73
Нікон Ольга	Проблеми та перспективи використання перцепційного підходу при вдосконаленні міських просторів	77
Маляренко Костянтин	До питання стійкості економічного потенціалу регіону	80
Бобир Владислав	Ідентичність міста у цифровому просторі: потенціал впровадження регіонального домену .kyiv	83
Кравченко Катерина	Модель реалізації функцій міської агломерації: теоретико-методологічні засади та стратегічні орієнтири	85
Колосов Сергій, Телебєнєва Євгенія	Вплив війни на експортний потенціал України	91
Сябренко Олег	Відновлювана енергетика у розвитку регіонів України: стратегічні орієнтири	94
Маковецька Лариса, Баранчук Фаїна	Виклики міжмуніципального співробітництва в сучасних умовах (на матеріалах Луцької міської територіальної громади)	95
Слащук Андрій, Трофимчук Денис	Соціально-економічні чинники розвитку міста Луцька впродовж 1991–2024 років	97

РЕГІОНАЛЬНІ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНІ СТУДІЇ

Жаронкін Валентин	Міграційні стратегії українських ромів у країнах Європи	99
Перевозник Анастасія, Мандрик Ірина	Проблеми внутрішньо переміщених осіб в Україні в умовах війни	100
Венгрин Дар'я	До питання вимушених міграцій українців як чинника зміни розселенської структури (на прикладі країн ЄС)	103

Думнов Олександр	Особливості запровадження інституційного підходу в регулюванні ринку праці	105
Залуська Марія	Освітні та трудові виклики для українських біженців за кордоном	108
Сук Олена	Вплив збройних конфліктів на динаміку вимушеної міграції	109
Сук Олена, Залуська Марія, Музичук Юрій, Слащук Андрій	Міграція молоді з України: основні причини	111

ПРИРОДНО-ГЕОГРАФІЧНІ ЧИННИКИ ТА РЕСУРСИ РОЗВИТКУ РЕГІОНІВ

Khilchevskiy Valentyn, Hou Jingyao, Zabokrytska Myroslava	China's water resources: status, use and management	113
Тарасюк Ніна, Малащук Петро Павловська Тетяна	Зміна температури повітря в Україні: причини та наслідки	117
	Багаторічна (1974–2023 рр.) динаміка місячних сум опадів на метеостанції Луцьк (Волинська область, Україна)	119
Карпюк Зоя, Чижевська Лариса, Качаровський Роман, Чижевський Тадеуш	Природоохоронні об'єкти басейну річки Полонка	123
Щесюк Єлизавета, Стельмах Валентина	Аналіз гідрологічних особливостей річки Інгулець	126

РЕКРЕАЦІЙНО-ТУРИСТСЬКІ РЕСУРСИ ТА ЧИННИКИ РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ В РЕГІОНАХ

Смирнов Ігор, Любіцева Ольга	Гендерний чинник у геополітичній, суспільно-господарській та культурно-освітній сферах Гетьманщини (туристичний контекст)	130
Smyrnov Ihor, Lyubitseva Olha	Polskie nekropolie w Polsce i w Ukrainie jako zasoby turystyczne i czynnik rozwoju ukraińsko-polskiej turystyki po wojnie	135
Ільїн Леонід	Регіональний розвиток туризму: програмно-цільовий аспект	144
Стешенко Леся, Савченко Ірина Гоцька Владислава, Гринюк Діана	Основні тенденції гейміфікації туризму	147
	Інстаграмність як фактор розвитку рекреаційно-туристських ресурсів: просторовий аналіз українських дестинацій	150
Майстер Андрій, Куницький Михайло Смик Оксана	Проблема овертуризму в країнах Європи	153
	Гастрономічний туризм: роль закладів харчування у формуванні туристичного досвіду	156
		211

Джаман Ярослав	Народні доми – важливий ресурс і чинник розвитку етнічного туризму (на прикладі міста Чернівці)	158
Питуляк Мирослава, Питуляк Микола Похила Юрій, Поплавська Інна Ільїна Ольга	Рекреаційно-оздоровчі ліси Хустського ЛДГ: сучасний стан та використання	159
	Малі міста Тернопільської області як об'єкти туристичної активності	162
	Геопросторовий аналіз, типізація й можливості застосування озерних сапропелів Рівненської області у санаторно-курортному господарстві	165
Зінчук Борис, Новосад Оксана Єрко Ірина, Мельник Надія, Качаровський Роман, Яцуняк Віктор Гоц Тетяна, Потапова Алла Потапова Алла, Семенюк Роман	Туристсько-рекреаційний потенціал Ковельського району: ресурси, можливості, перспективи	169
	Музейні установи Ковельського району Волинської області як елементи індустрії гостинності	171
	Туристичний потенціал Львівської області	174
	Екотуризм як один із перспективних напрямів розвитку територіальних громад	178

ОСВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ У ГЕОГРАФІЇ ТА ЕКОНОМІЦІ

Маковецька Лариса, Назарук Назар	Географічні компетентності краєзнавчих досліджень транспортної системи у шкільному курсі географії	180
Мельник Іванна, Ткачук Надія Озюк Уляна, Ткачук Надія	Використання веб-сервісу Google Maps на уроках географії	182
	Можливості використання Liveworksheets на уроках географії в умовах дистанційного навчання	184
Ткачук Надія, Тарасюк Злата Ткачук Надія	Поняття гейміфікації в освітньому процесі з географії: сутність, цілі та основні принципи	186
	Теоретичні засади моделювання дистанційного уроку географії	187
Мандрик Ірина Мандрик Ірина, Мичка Ірина	Система підготовки вчителя географії в Польщі ...	189
	Особливості використання компетентнісно орієнтованих завдань у шкільному курсі географії	192
Кулик Катерина, Потапова Алла Яресько Анна, Ткачук Надія Мельничук Максим, Лажнік Володимир Дубич Богдан, Потапова Алла Кошляцький Дмитро, Ткачук Надія	Використання електронних ресурсів для перевірки знань учнів на уроках географії	193
	Використання інтерактивних методів при вивченні загальної географії у 6 класі	194
	Особливості використання картографічного складника в шкільному курсі географії	197
	Проблеми використання штучного інтелекту учнями у закладах загальної середньої освіти	199
	Курс географії як складник шкільної медіаосвіти	200

**Поручинська Ірина,
Стельмашук Назар,
Скороход Орест
Куцевич Артур,
Поручинська Ірина
Кужель Ілля,
Мужичок Юрій**

Використання віртуальних дошок в освітньому процесі	203
Використання навчального відео на уроках географії	204
Використання інформаційно-комунікаційних технологій у позаурочний час	205

ДЛЯ НОТАТОК

Наукове видання

Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів

Матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції
(м. Луцьк, 15–16 травня 2025 р.)
(українською, англійською, польською мовами)

Друкується в авторській редакції.

Відповідальність за зміст публікацій
та достовірність даних несуть автори

Верстка: *В. Й. Лажнік*
Коректура: *С. О. Пугач*
Обкладинка: *Н. Бринчук*

Підписано до друку 14.05.2025 р. Формат 60x84/16.
Ум. друк. арк. 17,61. Зам. 210. Тираж 100.
Папір офсетний. Гарнітура Arial. Друк цифровий.

Видавець і виготовлювач ФОП Мажула Ю. М.
43021, м. Луцьк, вул. Винниченка, 47/35.
Тел. моб. 096 61 66 277, e-mail: y.mazhula@gmail.com
Свідоцтво про внесення суб'єкта видавничої справи до державного реєстру
видавців, виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції
серія ДК № 7662 від 07 вересня 2022 року

Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали
С 90 X Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції / за ред. Ю. М.
Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 15–16 травня 2025 р. Луцьк : ФОП
Мажула Ю. М., 2025. 215 с.

ISBN 978-617-8279-53-0

У збірнику висвітлюються проблеми сучасної географічної та економічної науки, які були розглянуті на X Міжнародній науково-практичній інтернет-конференції. Розкриваються питання теорії та методології географічних досліджень, регіональних економічних студій, регіонального розвитку та просторового планування, освітніх технологій у географії та економіці, а також проблеми суспільно-географічних, природно-географічних, рекреаційно-туристських досліджень Волині та прилеглих територій.

Для широкого кола фахівців, які працюють у сфері географії, економіки, державного управління, освіти, рекреації та туризму, краєзнавства. Видання також буде корисним для вчителів, аспірантів та студентів, а також усіх, хто цікавиться проблемами регіональних досліджень.

УДК 911.3.30/33(082)